



Suomen
Anti-piratismiyhdistys ry.

LEHDISTÖTIEDOTE: MAAILMAN ANTIPIRATISMIPÄIVÄ 7.6.2018

SUOMEN ANTIPIRATISMIYHDISTYS RY. 20 VUOTTA

Suomen Anti-Piratismiyhdistys ry.:n (FACG) tarkoituksena on toimia tuoteväärentämisestä ja piratismia vastaan. Yhdistys välittää tietoa tuoteväärennöksistä ja piratismista sekä keinoista, lainsäädännöstä ja oikeuskäytännöstä tuoteväärennöstoiminnan ja piratismiin ehkäisemiseksi ja vähentämiseksi. FACG toimii osana kansainvälistä Global Anti-Counterfeiting Group (GACG) -verkostoa.

Maailman Anti-piratismijärjestö (GACG) on järjestö, joka yhdistää kansalliset ja alueelliset anti-piratismijärjestöt. GACG toimii anti-piratismi keskustelufoorumina ja informaatiokanavana jäsenjärjestöilleen. GACG:llä on yhteistoimintaa YK:n, EU:n, Interpolin, WIPO:n, WHO:n sekä useiden alan järjestöjen kanssa, kuten EUIPO, WIPO, ICC-BASCAP ja INTA. GACG:ssä on 21 jäsenyhdistystä 40 maasta. Suomessa järjestön jäsenenä on FACG.

FACG on perustettu vuonna 1998. Viime viikon torstaina järjestettiin FACG:n 20-vuotisjuhlaseminaari.

Seminaarissa huomioitiin, että tuoteväärennöksiin puuttuminen oikeudenhaltijoiden puolesta on yhä haastavampaa, koska tuoteväärennöstoiminta on siirtynyt verkkoon. Tuoteväärennökset toimitetaan yhä useammin suoraan kuluttajalle pieninä postilähettyksinä¹. Väärennösten ja piraattituotteiden valmistajille yksittäisten postilähetysten lähettämiseen liittyvä kiinnijäämisen riski on huomattavan matala, mutta tuotot ovat hyvät. Tämän vuoksi järjestäytyneet rikollisuudet rahoittaa toimintaansa tuoteväärennösten ja piraattituotteiden kaupalla.

TUOTEVÄÄRENNOKSISTA AIHEUTUU JOPA 100 MILJARDIN EURON VUOTUISET TALOUDELLISET MENETYKSET EU-ALUEELLA

Tuoteväärennöksiä ovat tavarat, joissa luvattomasti käytetään tai jäljitellään toiselle kuuluvaa tavaramerkkiä, tai jotka luvattomasti jäljittelevät toisen tuotteen mallioikeudella suojattua ulkomuotoa. Euroopan unionin teollisoikeuksien viraston (EUIPO:n) viime vuotisesta tutkimuksesta selviää, että tutkimukseen vastanneista

¹ Europolin ja EUIPO:n tilanneraportin mukaan vuonna 2015 tuoteväärennöstapauksista 70 % koostui postipakettilähettyksistä.

Suomen Anti-piratismiyhdistys ry – Finska Föreningen mot Piratkopiering rf

Finnish Anti-Counterfeiting Group

Member of The Global Anti-Counterfeiting Group

info@facg.fi

www.facg.net



suomalaisista 4 % on ostanut tuoteväärennoksen harhaanjohtamisen seurauksena ja 33 % on epäillyt ostamansa tuotteen aitoutta.

EUIPO:n tutkimukseen vastanneista suomalaisista 4 % osti tuoteväärennöksiä tarkoituksella, kun taas koko EU:n osalta luku oli 7 %. Tutkimukseen vastanneet suomalaiset pitivät tuoteväärennösten ostamista hyväksyttävänä, jos aidon tuotteen hinta on liian korkea (23 % vastanneista), aitoa tuotetta ei ole saatavilla (22 % vastanneista) ja kun tuotteen laadulla ei ole merkitystä ostajalle (18 % vastanneista).

Tuoteväärennösten ja piraattituotteiden myynnissä on kyse laajasta kansainvälisestä ilmiöstä. EUIPO:n viimeaikaisessa tutkimuksessa² on arvioitu EU-talousalueen menetävän jopa 100 miljardia euroa vuosittain tuoteväärennösten vuoksi 13 eniten väärennetyllä toimialalla. Vastaava luku Suomen osalta on noin 380 miljoonaa euroa eli 69 euroa Suomessa asuvaa kohti.

Tuoteväärennökset aiheuttavat taloudellisia menetyksiä etenkin yrityksille, jotka ovat suojanneet tuotteensa muun muassa tavaramerkeillä. Tuoteväärennöksistä aiheutuvien laajempien taloudellisten ja sosiaalisten kustannusten on arvioitu olleen vuonna 2013 jopa 898 miljardia dollaria. Tuoteväärennösten johdosta oikeudenhaltijoille aiheutuvien menetysten vuoksi menetetään vuosittain jopa 434 000 työpaikkaa EU-alueella.

Lisäksi tuoteväärennöksiä ja piraattituotteita ostamalla tuetaan terrorismia ja muuta järjestäytyntä rikollisuutta. Euroopan poliisiviraston (Europol) ja EUIPO:n yhteistyössä vuonna 2015 julkaiseman tilanneraportin mukaan tuoteväärennösten kautta saaduilla tuloilla rahoitetaan muuta lainvastaista toimintaa. Esimerkiksi Madridissa vuonna 2004 tehty junapommitus rahoitettiin osittain tuoteväärennöksistä saaduilla tuloilla. Samoin Afganistanin terroristiryhmät ovat rahoittaneet toimintaansa design-tuotteiden myynnillä.³

Tuoteväärennökset ovat rikollisjärjestöille lukratiivinen markkina-alue, koska tuotot ovat hyvät, kiinnijäämisriski vähäinen ja sanktiot alhaisempia kuin esimerkiksi huume- tai ihmiskaupassa. Toimijat käyttävät kuitenkin samoja jakelukanavia ja todennäköisesti harjoittavat muutakin rikollista toimintaa, jota rahoitetaan nimenomaisesti tuoteväärennöksillä. Lisäksi tuoteväärennösten kautta voidaan kiertää veroja ja muita maksuja.

MITEN TUNNISTAA VÄÄRENNETTY TUOTE?

² EUIPO 2018

³ EUROPOL 2015, s. 44-45



Tuoteväärennös voi olla mikä tahansa tuote. Euroopan kuluttajakeskusten verkoston raportissa annetaan kuluttajille ohjeita tuoteväärennösten tunnistamiseksi ja niiden välttämiseksi internetissä. Ennen tuotteen tilaamista kuluttajien tulisi pyrkiä selvittämään, onko tuotteiden myyjä luotettava. Tämä onnistuu esimerkiksi tarkistamalla löytyvätkö myyjän yhteystiedot verkkosivuilta ja onko kyseessä tuotemerkin valtuutettu jälleenmyyjä, etsimällä muiden kuluttajien kirjoittamia kokemuksia myyjästä sekä analysoimalla verkkosivujen ulkonäköä ja kieltä. Lisäksi kuluttajia kehoitetaan vertailemaan tuotekuvia aitojen tuotteiden kuviin sekä vertailemaan tuotteen hintaa virallisen verkkosivuston tuotteisiin⁴.

5 päivänä kesäkuuta 2018

Suomen Anti-Piratismiyhdistys ry.

Marianne Hollands
Yhdistyksen hallituksen pj, OTM

Lähteet:

- EUIPO: Executive Summary – Synthesis report on IPR Infringement, June 2018
- EUROPOL and EUIPO: Situation report on counterfeiting in the EU 2015 (<https://www.europol.europa.eu/publications-documents/2015-situation-report-counterfeiting-in-european-union>)
- Unifab: Counterfeiting and terrorism, report 2016 (<https://www.unifab.com/en/counterfeiting-terrorism/>)
- *ECC 2017*: The Impact of Counterfeiting on Online Consumer Rights in Europe (<https://www.ecc.fi/globalassets/ecc/ajankohtaista/julkaisut/counterfeiting-2017.pdf>)
- *EUIPO 2016*: The Economic Cost of IPR Infringement in the Pharmaceutical Industry: Quantification of infringement in Manufacture of pharmaceutical preparations (NACE 21.20) (https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/observatory/resources/research-and-studies/ip_infringement/study9/pharmaceutical_sector_en.pdf)
- *EUIPO 2017*: European Citizens and Intellectual Property: Perception, Awareness, and Behaviour (<https://euipo.europa.eu/tunnel->

⁴ ECC 2017. S.128



web/secure/webdav/guest/document_library/observatory/documents/IPContributionStudy/2017/european_public_opinion_study_web.pdf)

- *Frontier Economics 2017: The Economic Impacts of Counterfeiting and Piracy: Report prepared for BASCAP and INTA* (http://www.inta.org/Communications/Documents/2017_Frontier_Report.pdf)
- *OECD/EUIPO 2016: Trade in Counterfeit and Pirated Goods: Mapping the Economic Impact* Publishing, Paris (<http://dx.doi.org/10.1787/9789264252653-en>)
- *OECD 2017: Trade in Counterfeit ICT Goods* (http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/governance/trade-in-counterfeit-ict-goods_9789264270848-en#page4)

Lisätietoa:

- EUIPO:n toimialatutkimuksia (<https://euipo.europa.eu/ohimportal/fi/web/observatory/quantification-of-ipr-infringement>)
- Euroopan kuluttajakeskus Suomessa (<https://www.ecc.fi/Ajankohtaista/Tiedotteet/2017/nain-tunnistat-tuotevaarennoksen-verkossa/>)
- Tekniikka & Talous: Älykäs pakkaus estää tuoteväärännöksen – myös biohajoava lennokki suunnitteilla (27.3.2017 klo 11.00) (http://www.tekniikkatalous.fi/talous_uutiset/alykas-pakkaus-estaa-tuotevaarennoksen-myos-biohajoava-lennokki-suunnitteilla-6636159)
- UNICRI: Ensuring Supply Chain Security (http://www.unicri.it/topics/counterfeiting/anti-counterfeiting_technologies/Ensuring_supply_chain_security_report.pdf)
- Suomen Anti-piratismiyhdistys ry (www.facg.fi)
- Maailman Anti-piratismiyhdistys ry (www.gacg.net)